2021 年 10 月

医療関係者 各位

製造販売元：東菱薬品工業株式会社

東京都千代田区有楽町 1-10-1

販売元：株式会社ビオメディクス

東京都中央区新川 2-9-11

エルカトニン製剤の指定メーカー以外からの

切り替えに関するご連絡とお詫び

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

現在、他社のエルカトニン製剤の販売中止の影響により、想定を上回るお問い合わせを

頂いております。すでにご採用いただいております医療機関様及び、エルカトニン「TBP」

を代替品としてご案内させていただいております、下記の指定メーカー品からの変更先へ

の安定供給に支障をきたす状況となっております。

可能な限りご要望にお応えするよう努力しておりますが、現時点での生産計画、在庫状

況に鑑みますと、すべてのご要望に十分お応えできない状況にございます。

誠に申し訳ございませんが、下記の製品以外からの切り替えにつきまして、新規ご採用

のご辞退をお願い申し上げます。

皆様方には大変ご迷惑をお掛けすることになり大変申し訳なく存じますが、何卒諸事情

ご賢察の上、ご理解とご協力賜りますよう、お願い申し上げます。

謹白

記

≪弊社販売品を代替品としてご案内いただいた製品とメーカー名≫

製品名 メーカー名

エルカトニン筋注 10 単位「NP」

ニプロ株式会社 エルカトニン筋注 20 単位「NP」

エルカトニン注 40 単位「NP」

エルカトニン筋注 10 単位「TBP」

扶桑薬品工業株式会社 エルカトニン筋注 20 単位「TBP」

エルカトニン注 40 単位「TBP」

＜お問い合わせ先＞

株式会社ビオメディクス 医薬営業部（受付時間 9:00～17:30、土・日・祝日を除く）

TEL : 03-5244-9264  FAX : 03-5244-9265